

**N:o 53.**

*Af herr L. F. Odell, om nedsättning i tullen å kaffe och kaffesurrogat samt upphörande af tullen å lysoljor.*

Då det är en allmänt känd sak, att de mindre bemedlade jordbrukarne och industriidkarne i allmänhet och arbetarne i synnerhet lida utaf det ekonomiska betryck, som tungt hvilar öfver vårt land och gör ställningen mångenstädes hardt när förtviflad, så bör ju detta förhållande mana oss att, åtminstone i någon mån och der så ske kan, lindra nöden. Ett verksamt medel för detta måls vinnande är utan tvifvel det, att bereda ofvannämnda samhällsklasser billigare lefnadsvilkor genom att dels nedsätta och dels alldeles borttaga tullen på sådana varor, som dagligen förbrukas uti nästan hvarje hus, men som icke produceras uti vårt eget land utan måste köpas från utlandet, nemligen kaffe och lysoljor, hvarför jag härmed vågar föreslå en sådan åtgärd. Att en stor lättnad uti lefnadsvilkoren skulle för hvarje förbrukare af ofvannämnda artiklar blifva beredd, torde icke kunna motsägas.

På grund af dessa i korthet anförda skäl, får jag vördsamt föreslå, det Riksdagen för sin del måtte besluta:

- a) att tullen å kaffe måtte nedsättas till 10 öre samt å brändt kaffe och kaffesurrogat till 15 öre per kilogram;
- b) att fotogen och andra lysoljor må i landet tullfritt införas.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles, och torde utskottet vidtaga de jemkningar och förändringar i motionens syfte, som det kan finna behovet påkalla.

Stockholm den 27 januari 1888.

*L. F. Odell.*

Häruti instämma:

*B. P. Ersson.*

*Per Nilsson.*

#### N:o 54.

*Af herr G. E. Beskow, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande för Riksdagen af förslag till ändrade bestämmelser i fråga om riksdagsmannaval.*

Med anledning af de många oförligheter och olagligheter, som förekommo vid valen till Riksdagens Andra Kammare våren 1887, väcktes förliden riksdag många motioner om ändringar i riksdagsordningen.

Af samma anledning väckte herr Ernst Beckman en motion, i hvilken han föreslog att Riksdagen ville ingå till Kongl. Maj:t med anhållan, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета förslag till en vallag att föreläggas Riksdagens pröfning.

Den enda frukten af alla motionerna om ändringar i Riksdagsordningen var den, att konstitutionsutskottet föreslog en ändring i Riksdagsordningens 19 §, hvilket förslag af båda kamrarne utan votering och utan diskussion antogs hvilande till grundlagsenlig behandling.